
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

1 

 

Motta Visconti, 28/10/2022 

Determina n. 83 

CIG. Z46385D05A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO                 il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

VISTO                il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  
 
VISTO                  il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16;  
 
PRESO ATTO    che i docenti delle classi IV delle scuole primarie di Besate e Motta Visconti hanno 

programmato in data 15/03/2023 un’uscita didattica a Torino che prevede 
l’effettuazione di una visita guidata al Museo Egizio;   

 
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di biglietti d’ingresso per il museo; 
 
RITENUTO        di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il 

valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 
si necessita di  avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 
comparata, ovvero che   l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è 
ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così come 
modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni 
integrative e correttive DL.vo 50/16;  

 
VALUTATO il preventivo pervenuto in data 27/10/2022 dal Museo Nazionale Egizio di Torino, 

con prenotazione PEG247111 in attesa di conferma; 
 
PRESO ATTO      che il costo per l’acquisto dei biglietti d’ingresso al Museo Egizio di Torino è di € 

119,00 (IVA compresa); 
 
CONSIDERATO  che la spesa è sostenuta con contributo volontario a carico delle famiglie; 
 
 
                                                                                    DETERMINA 

                  
1.  Di procedere, per le motivazioni in premessa, con affidamento diretto, a FONDAZIONE MUSEO 
DELLE ANTICHITA’ EGIZIE DI TORINO – Via Accademia delle Scienze n. 6 – 10123 Torino – Cod. 
fiscale 97656000011; 
 
2.  Di quantificare il valore della spesa in € 119,00 (IVA inclusa);  

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004893 - 28/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO)   

 

2 

 

 

 

3.  Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 

4.  Di imputare la spesa all’aggreg.  A05 Uscite di studio del Programma Annuale 2023;  

 

5.  Di assegnare il presente provvedimento al Diretto SS.GG.AA. Laura Gilardi per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 
 
 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 
          Dott.ssa Antonietta Bianco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/lg 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004893 - 28/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2022-10-28T15:17:04+0200
	ANTONIETTA BIANCO




